2015 年 10 月吉日

戸建住宅建築事業者 各位

木住協版地盤保険「P10W」取扱事務局

                          株式会社地盤審査補償事業

住宅地盤判定講座【実践編】開催のご案内

『住宅地盤判定講座【実践編】』
～自社物件の地盤判定を行うために学ぶ住宅地盤基礎知識取得講座～

拝啓 秋涼の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

今年 9 月に一般社団法人日本木造住宅産業協会（以下「木住協」）は、建築事業者の皆様が住宅

地盤判定に必要な基礎知識を取得できる講座を開催し、その講座を受講した方が行った地盤判定の

結果で地盤保険に申し込みができる制度を開始致しました。

今回は具体的な地盤調査データ等を活用しながら、地盤判定の手法を学ぶ講座を開催致します。

下記の日程にて講座を開催いたしますので、貴社の設計ご担当者様はもちろん、営業ご担当者様や

工事関係ご担当者様などたくさんの方々のご参加をお待ちしております。        敬具

住宅地盤判定講座【実践編】概要

講座日時：①仙台会場   － 平成 27 年 11 月 13 日（金）14：30～18：00（定員 35 名）

TKP 仙台カンファレンスセンター カンファレンスルーム 3A

②福岡会場   － 平成 27 年 11 月 27 日（金）14：30～18：00（定員 30 名）

TKP 博多駅前シティセンター   カンファレンス 5

③東京会場   － 平成 27 年 11 月 30 日（月）14：30～18：00（定員 50 名）

（一社）日本木造住宅産業協会   6 階会議室

      ④大阪会場   － 平成 27 年 12 月 14 日（月）14：30～18：00（定員 30 名）

TKP 新大阪カンファレンスセンター カンファレンスルーム 6A

      ⑤名古屋会場 － 平成 27 年 12 月 18 日（金）14：30～18：00（定員 40 名）

TKP ガーデンシティ名古屋新幹線口 カンファレンスルーム 5A

講座講師：大串 豊   （株式会社地盤審査補償事業）

 講座内容：・地盤調査地の周辺情報から地盤状況を判断するための手法解説

・地盤調査データから地盤状況を読み取り、地盤判定を行う際のポイント解説

      ・木住協版地盤保険「The PERFECT 10W」の内容および利用方法について

申込方法：別紙「申込書」に必要事項をご記入の上、テキスト購入が必要な場合はテキスト費用

を事前にお振込みのうえ、振込受領書と併せて申込締切日までに FAX もしくはメール

にて申込みをお願いいたします。

申込締切日：各開催日の 7 日前まで（定員になりましたら受付を締め切ります。）

受付票：開催日 5 日前までに参加者代表者様へ受付票（会場案内図付き）をお送りいたします。

 1

講座参加費：テキスト代①「住宅地盤の調査・施工に関わる技術基準書 2011 年第 2版」

             （ＮＰＯ住宅地盤品質協会 発行）     1,000 円／冊

       テキスト代②「木造住宅基礎の設計・施工」・「実務者向け住宅基礎の設計・施工」

（一般社団法人日本木造住宅産業協会 発行）5,400 円／1セット

        ※上記テキストを使用します。テキストをお持ちでない場合は事前に費用をお振

込みください。当日会場にてお渡し致します。

（別紙の購入申込書にて、購入希望状況等をお知らせください。）

なお、全てのテキストをお持ちの方は、参加費無料となります。

【テキスト代お振込先】

     振込先口座 みずほ銀行 麹町支店 普通 １２０７９３０

             株式会社地盤審査補償事業

     振込金額：パターン１ テキスト①のみ      → 1,000 円

          パターン２ テキスト②のみ    → 5,400 円

                 パターン３ テキスト①＋②    → 6,400 円

開催会場 講座開催日時および開催会場詳細

仙台会場

平成２７年１１月１３日（金）１４：３０～１８:００  受付１４：１５～

TKP 仙台カンファレンスセンター カンファレンスルーム 3A

〒980-0013 宮城県仙台市青葉区花京院 1-2-3 ソララガーデンオフィス
定員：３５名（定員になり次第、受付を締め切ります。）

福岡会場

平成２７年１１月２７日（金）１４：３０～１８:００ 受付１４：１５～

TKP 博多駅前シティセンター   カンファレンス 5

〒812-0011 福岡県福岡市博多区博多駅前 3-2-1 日本生命博多駅前ビル 8F
定員：３０名（定員になり次第、受付を締め切ります。）

東京会場

平成２７年１１月３０日（月）１４：３０～１８:００  受付１４：１５～
(一社)日本木造住宅産業協会 ６階会議室
〒106-0032 東京都港区六本木１-７-２７ 全特六本木ﾋﾞﾙ WEST 棟 6F

定員：５０名（定員になり次第、受付を締め切ります。）

大阪会場

平成２７年１２月１４日（月）１４：３０～１８:００ 受付１４：１５～

TKP 新大阪カンファレンスセンター カンファレンスルーム 6A

〒532-0003 大阪府大阪市淀川区宮原 4-1-4 新大阪センタービル 6F
定員：３０名（定員になり次第、受付を締め切ります。）

名古屋会場

平成２７年１２月１８日（金）１４：３０～１８:００ 受付１４：１５～
TKP ガーデンシティ名古屋新幹線口 カンファレンスルーム 5A
 〒453-0015 愛知県名古屋市中村区椿町 1-16 井門名古屋ビル

定員：４０名（定員になり次第、受付を締め切ります。）

【講座に関するお問い合わせ先】

木住協版地盤保険「P10W」取扱事務局（株式会社地盤審査補償事業：亀村／杉／大串）

〒102-0073 東京都千代田区九段北 1－15－2 九段坂パークビル 4F

TEL：０３－６２７２－９８１４ FAX：０３－６２７２－９８１５

【講座開催会場】

2

株式会社地盤審査補償事業 行

住宅地盤判定講座【実践編】 参加申込書

【参加希望会場】  ① 仙台 ② 福岡 ③ 東京 ④ 大阪 ⑤ 名古屋

貴社名:                （TEL）       （FAX）

参加者代表者  参加者氏名②

所 属 部 署  所 属 部 署

メールアドレス  メールアドレス

購入テキスト ① ・ ② ・ 不要 購入テキスト ① ・ ② ・ 不要

参加者氏名③  参加者氏名④

所 属 部 署  所 属 部 署

メールアドレス  メールアドレス

購入テキスト ① ・ ② ・ 不要 購入テキスト ① ・ ② ・ 不要

申込者合計 名

※購入テキスト：①「住宅地盤の調査・施工に関わる技術基準書 2011 年第 2 版」

（ＮＰＯ住宅地盤品質協会 発行）      1,000 円／冊

        ②「木造住宅基礎の設計・施工」・「実務者向け住宅基礎の設計・施工」

（一般社団法人日本木造住宅産業協会 発行） 5,400 円／1 セット

【テキスト代お振込先】

     振込先口座 みずほ銀行 麹町支店 普通 １２０７９３０

             株式会社地盤審査補償事業

     振込金額：パターン１ テキスト①のみ    → 1,000 円

          パターン２ テキスト②のみ  → 5,400 円

                 パターン３ テキスト①＋②  → 6,400 円

※本参加申込書と、テキスト代合計の振り込みをした「受領書」を一緒に送信してください。

3

⇒ FAX：03-6272-9815/メール：p10@mkcons.co.jp

非会員